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2023 har vært en betydelig milepæl for oss i 
Norsk Rikstoto, da det er det første året med  
ny pengespillov. Vi har styrket vårt spilltilbud, 
samtidig som vi har bygd videre på en solid 
grunnmur for ansvarlig spill. Vi i Rikstoto har 
snakket lenge om ny pengespillov, og både  
spillere, ansatte og hestesporten har blitt  
godt kjent med justeringene og endringene vi  
har gjort for å tilpasse oss de nye lovkravene. 

Administrerende 
har ordet
DET FØRSTE ÅRET  
MED NY PENGESPILLOV

2023 har vært en betydelig milepæl for oss i Norsk Rikstoto, da det er det første 
året med ny pengespillov. Vi har styrket vårt spilltilbud, samtidig som vi har 
bygd videre på en solid grunnmur for ansvarlig spill. Vi i Rikstoto har snakket 
lenge om ny pengespillov, og både spillere, ansatte og hestesporten har blitt  
godt kjent med justeringene og endringene vi har gjort for å tilpasse oss de  
nye lovkravene. 

Den største endringen er Rikstotos formål. Rikstoto er nå et statlig regulert  
virkemiddel for å tilby nordmenn trygge og spennende pengespill. Vi skal  
fremdeles støtte norsk hestesport og vi er stolte over at vi hver måned  
overfører store summer til Det Norske Travselskap, Norsk Galopp og Norsk 
Hestesenter. Siden Norsk Rikstoto ble stiftet for over førti år siden har vi  
heiet på hestesporten, og det gjør vi ennå. 

Som enerettstilbyder av pengespill har vi strenge krav til oss rundt effektiv 
drift. Det å drive effektivt har vært et kontinuerlig fokus for selskapet i mange 
år og til tross for sterk prisvekst gjennom hele 2023, har vi likevel klart å holde 
Rikstotos kostnader nede. Årsregnskapet viser at vi leverer 516 millioner til norsk 
hestesport. At vi oppnår dette innenfor de sterkt avgrensede rammebetingelsene 
vi opererer under, er noe vi kan være stolte av. Bak resultatet ligger det knall-
hardt arbeid og engasjement fra alle ansatte i Norsk Rikstoto, leverandører, 
samarbeidspartnere og ikke minst, alle i trav- og galoppsporten som står på 
uansett om det er hverdag eller helg, stekende sol, snøstorm eller øsende  
regnvær. Tusen takk til alle som har bidratt. 

En viktig del av samfunnsoppdraget vårt er å være attraktive. Attraktivitet 
handler om at vi skal tilby spennende spill, så norske spillere velger våre produkter  
i stedet for å gå til ulovlige aktører. I 2023 har vi gjort grep for å løfte attraktivi- 
teten til spillene våre. I årsrapporten kan du lese mer om grepene vi har gjort 
for å bygge attraktivitet. 

Millionsjansen viser at det faktisk er mulig å innovere på tradisjonelle produkter. 
Å se den gleden og spenningen Millionsjansen gir for deltakerne når de står 
ringside på løpsbanen og heier på sin hest, gir tro på at det er mulig å spre 
interessen for å komme til banen og oppleve løpene selv.

Med det første året med den nye pengespilloven som grunnlag, ser vi fremover 
med spenning. Vi er bevisst vårt ansvar som enerettsaktør, og vil hver dag strebe 
etter å forbedre og videreutvikle vårt spilltilbud samtidig som vi opprettholder 
grunnmuren basert på ansvarlighet. 

Med det vil jeg ønske dere god lesning, og si takk for et minnerikt 2023. 

God lesning,

Camilla Garmann
Administrerende direktør 
Norsk Rikstoto 
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Store steg for 
attraktiviteten

I 2023 gjorde Norsk Rikstoto 
en rekke store og små tiltak 
for å gjøre hestespillene mer 
spennende og attraktive –  
både for spillere som kan mye 
om hest og de som akkurat  
har begynt å spille. 

Norsk Rikstoto skal hele tiden balansere ansvarlighet og attraktivitet.  
Utfordringen er at det ikke skal skapes ny spillelyst, men sørge for at de  
som allerede har lyst til å spille på hest velger Norsk Rikstoto fremfor de  
ulovlige aktørene. For at Norsk Rikstoto skal bli valgt må spilleproduktene  
være spennende, attraktive, tilgjengelige og det må være enkelt for  
kundene å finne informasjon og spille.

— I 2023 har vi gjort mange forbedringer som skal sikre mer attraktive  
spilleprodukter, sier kundedirektør André Heibo-Tuverud.

— De siste årene har vi jobbet mye med å bygge en solid grunnmur i form  
av ansvarlighet er hovedfokuset å løfte oss ytterligere på attraktivitet. 
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Enklere å følge løpet 

2023 startet med at Norsk Rikstoto og TRACAB inngikk en samarbeidsavtale 
på fem år som sikrer at posisjoneringssystemet rulles ut på ytterligere  
fire baner i tillegg til Bjerke. Bjerke startet opp 13. januar 2021 og har hatt  
posisjonering på alle løpsdagene siden. 

— Løsningen sikrer at spillerne får en bedre opplevelse av løpene der de kan 
følge hestene digitalt i form av grafisk fremstilling på skjermen. Planen er å 
utvikle og integrere systemet videre for å kunne få en enda bedre fremstilling 
og å bruke dataene som samles inn, sier Heibo-Tuverud. 

De fire nye banene som nå har et aktivt posisjoneringssystem er Momarken 
(fra 8. mars), Jarlsberg (fra 8. juli), Forus (fra 11. september) og Orkla (fra 
9.oktober). Teknologien som brukes er GNSS teknologi (avansert GPS) og er 
verdensledende på området. Gjennomsnittlig avvik er på 20 centimeter for  
hestene i fart på over 50 km/t. Posisjoneringsbrikkene på hestene er utviklet  
for å tåle rystelser og norsk klima. Infrastrukturen på banen er veldig enkel  
med kun en basestasjon som kommuniserer med satellitt og brikken. 

Posisjoneringssystem —
teknologien som brukes er  
GNSS teknologi (avansert  
GPS)og er verdensledende  
på området. 

V75 Xpress på tirsdager

28. november lanserte Norsk Rikstoto et nytt spilltilbud, V75 Xpress. Hensikten 
med V75 Xpress er å skape ny attraktivitet og sikre raskere gjennomføring  
på tirsdagene. 

V75 Xpress inneholder fire løp på norsk bane og tre løp på den svenske hoved-
banen på tirsdagskveldene. Ved å kjøre V75-løpene på to baner, gjennomføres 
V75 Xpress i løpet av en drøy time.

— En klar målsetting og hensikt med det nye konseptet er å øke attraktiviteten i 
hovedproduktet med flere hester i løpene og dermed høyere vanskelighetsgrad. 
Det vil igjen kunne føre til økte utbetalinger, sier leder for spilltilbud i Norsk  
Rikstoto, Øivind Werner Johannessen.

— Vi ønsker å tilpasse det nye konseptet etter kundenes preferanser. Et spill 
med senere spillefrist og hurtigere avvikling er tilpasset folks hverdag, spesielt 
i ukedagene. Samtidig vil endringene i det nye konseptet skape et større skille 
mellom hovedproduktet V75 på lørdag og V75 Xpress på tirsdag, sier Johannessen. 

Et spill med senere spillefrist  
og hurtigere avvikling er  
tilpasset folks hverdag,  
spesielt i ukedagene.
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Spill Spill Aktuelt Spillevett

Stalltips fra mobilapp

Det har lenge blitt jobbet med en mobilapp fra Rikstoto. Denne ble  
lansert i desember. Appen skal gjøre det enklere å delta for dem som  
ikke nødvendigvis har kunnskap om hest, slik at de kan oppleve gleden  
og spenningen ved hestespill.

— Målet med appen er å gjøre det enklere for våre kunder å kunne delta  
i hestespillet. Første versjon av appen er utviklet og rettet mot dem som  
ikke spiller så ofte gjennom kjøp av Stalltips, sier produktleder Anders 
Moen-Gjelstad.

Scann QR-koden for å laste ned appen til din telefon

6. desember lanserte Norsk 
Rikstoto en helt ny mobilapp. 
Den er rettet mot kundene 
som ønsker å spille et enkelt 
Stalltips.
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Lagspill i fokus 

For Norsk Rikstoto er det viktig å tilby lagspill, for å levere på både ansvarlighet 
og attraktivitet. Ved gode lagspilløsninger har man mulighet til å spille sammen 
med andre og har gjennom det mulighet til å være med på et større spill for  
en mindre innsats. Det gir ofte både ekstra underholdning og spenning.  

Norsk Rikstoto har to lagspilløsninger: På Lag og Andelstorget. Andelstorget 
har hatt sitt første fulle driftsår i 2023. Gjennom året har det også blitt gjort 
forbedringer for kundene på Andelstorget, for eksempel er det mulig å se hvilke 
butikker som har hatt størst suksess med sine spill. Antall kunder som spilte  
en eller annen form for lagspill økte nesten 15 % fra 2022 til 2023. I 2024 vil  
man fortsette utviklingen av lagspill-løsningene da behovet for å spille sammen 
er viktig å legge til rette for.

Lagspilløsninger gjør  
det enkelt og moro  
å spille sammen.

Historisk rekord for eksport av norske løp - igjen 

Norsk Rikstoto eksporterer spill på norske løp til utlandet. I 2022 ble det satt 
en historisk rekord på eksport av norske løp på 978 millioner kroner. I 2023  
satte man igjen en historisk rekord på 1 036 millioner kroner. Internasjonalt 
samarbeid er viktig for Norsk Rikstoto for å sikre attraktiviteten og høye  
potter i de norske flerløpsproduktene også for norske kunder. ATG spiller til  
de fleste av de norske løpsdagene gjennom året. PMU spiller til spesifikke  
norske løpsdager som avtales spesifikt. 

Super Saturday-suksessen fortsetter

2023 var det andre året der Super Saturday-konseptet ble kjørt gjennom et  
helt år. På Super Saturdays tilbys spillerne spill til to V75-spill på én og samme 
dag, ett i Norge og ett i Sverige. Antall Super Saturdays ble i 2023 økt til 10 
og har levert gode kundetall gjennom hele året som viser at dette er et veldig 
attraktivt konsept for spillerne. I 2024 er det planlagt en økning på ytterligere  
15 lørdager.

Eksport av norske løp  
på 1 036 millioner kroner  
i 2023.

Attraktivt 
konsept som 
har levert gode 
kundetall i 2023.
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Nøkkeltall
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PROSENTVIS FORDELING AV STIFTELSENS INNTEKTER

69 % Gevinster

31 % Til hestesporten

50 % Utdeling til  
tilskuddsmottakere

35 % Driftskostnader

10 % Provisjoner

5 % Prosjektutvikling

0 % Egenkapital
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GEVINSTANDEL OG OMSETNING FOR DE ENKELTE SPILLEFORMENE 2022
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Nyskapning 
i 2023

Kjetil Engen kommer aldri til  
å glemme 10. juni 2023. På 
Bjerke travbane vant han en 
million kroner i det aller første 
V75 Millionsjansen-løpet.  
— Det finnes ikke morsommere 
eller mer spennende spill,  
uttalte 39-åringen etter å ha 
blitt millionær. 

V75 ble lansert i 1995 og er det mest populære spillproduktet hos Norsk Rikstoto. 
Det var derfor både med stolthet og glede Norsk Rikstoto introduserte et nytt 
tilleggsprodukt knyttet til V75: V75 Millionsjansen.  

Nyheten om nyskapningen ble kjent i mai. Den første kvalifiseringsrunden var  
3. juni. På Bjerke 10. juni ble det første arrangementet avviklet. 12 heldige  
kunder var trukket ut etter å ha fått 5, 6 eller 7 riktige i kvalifiseringsomgangen. 
De ble invitert til å oppleve V75-omgangen på Bjerke. Live på banen fikk de 
oppleve spenningen i selve V75 Millionsjansen-løpet.  

Den beste måten 

Rett i forkant av V75-Millionsjansen-løpet får de tolv deltakerne utdelt sin hest, 
plukket ut etter en trekning. Deretter går løpet. Alm Vettori stormet først over 
mållinja i det første, historiske løpet. Det var ikke vanskelig å se hvem som satt 
med vinnerhesten. Hos Kjetil Engen trillet tårene ned på kinnene og ansiktet  
ble et eneste stort smil. 
 
— Det er mange forskjellige måter å spille på hest, men V75 Millionsjansen må 
være den beste, sa Kjetil Engen som på Bjerke denne juni-kvelden ble millionær 
på under tre minutter. 

— Jeg synes V75 Millionsjansen er helt genialt. Det er jo for hvermannsen.  
Alle kan bli trukket ut. 
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«— Jeg er utrolig fascinert av  
hestesporten. Det er action  
og spenning. V75 Millionsjansen  
tilfører dette en ny dimensjon.» 
Kjetil Jansrud



NYSKAPNING I 2023 — V75 MILLIONSJANSENNYSKAPNING I 2023 — V75 MILLIONSJANSEN20 21

Millionsjansen vinner Rikke Camilla 
Halvorsen og Kjetil Jansrud.

Enkelt konsept 

Konseptet er enkelt: Alle som spiller V75 på de utvalgte lørdagene og får 5, 6  
eller 7 rette, er med i trekningen om å delta i Millionsjansen. 12 heldige personer 
blir trukket ut og inviteres til å oppleve neste V75- omgang live på banen. 
 
På banen får deltakerne mulighet til å oppleve en fantastisk travdag med  
spenning og glede. I ett V75-løp med 12 hester blir hver deltaker tildelt «sin 
hest» etter en trekning. Vinner hesten, vinner deltakeren 1 million kroner.  
Alle de 12 som trekkes ut, er garantert en premie på 10 000 kroner.
 
Intensjonen med V75 Millionsjansen er å øke attraktiviteten for de som spiller 
V75 på lørdag. Det koster ikke noe ekstra å være med i V75 Millionsjansen. 

Action og spenning 

Den kjente eks-alpinisten Kjetil Jansrud ble engasjert som ambassadør for  
den nye storsatsingen til Norsk Rikstoto. 

— Jeg er utrolig fascinert av hestesporten. Det er action og spenning. V75  
Millionsjansen tilfører dette en ny dimensjon, og muligheten for å bli millionær 
har aldri vært større, sa Kjetil Jansrud i forbindelse med lanseringen av det  
nye konseptet.  

Vinnersjansen for førstepremien i V75 Millionsjansen er 1:16.023 basert på  
gjennomsnittstall for V75 lørdag (uke 22 2022 — uke 20 2023). 

V75 Millionsjansen fortsetter i 2024 med 11 omganger.    

Noen heldige utvalgte 
spillere får en utrolig 
spenningsopplevelse som  
blir ytterligere forsterket  
ved å følge løpene live.

Dette er V75 Millionsjansen  

V75 Millionsjansen er et tilleggsprodukt til V75 som en gang 
i måneden gir en person muligheten til å vinne en ekstra 
million kroner i et bestemt V75-løp. 

Alle kunder som er registrert med 5, 6 eller 7 rette i en fastsatt 
V75-omgang, er automatisk med i trekningen om å bli med 
i V75 Millionsjansen.  

Rett etter løpene i kvalifiseringsomgangen, trekkes 12 tilfeldige 
deltagere ut. Trekningen foregår hos Norsk Tipping på Hamar. 

Rett i forkant av V75 Millionsjansen-løpet får de 12 kundene 
trukket hver sin hest. Resultatet i løpet blir avgjørende for 
utfallet av V75 Millionsjansen.

Alle de 12 som er trukket ut, får gevinst etter følgende 
premiefordeling:  

1. plass .......... 1 000 000 kr
2. plass .................. 50 000 kr 
3. plass ................... 25 000 kr  
4.—12. plass ............ 10 000 kr  
Eventuelle strøkne hester er med i trekningen. Tildeles man 
en strøket hest, blir premien lik plasserte hester fra 4 til 12. 
 
De 12 kundene som trekkes ut, blir invitert med partner  
til en fantastisk opplevelse på gjeldende travbane som 
V75 Millionsjansen avvikles. 

Den kjente eks-alpinisten Kjetil Jansrud er V75 Millionsjansen-
ambassadør for Rikstoto.

millionsjansen.no

Se rikstoto.no/vinnersjanser | Hjelpelinjen.no | 18 + 

http://millionsjansen.no
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SPILLEOMGANGENE FOR  
V75 MILLIONSJANSEN 2023: 

7 spillomganger med V75 Millionsjansen i 2023,  
og V75 Millionsjansen fortsetter i 2024 med 11 omganger.

Spillomgang 1:

3. juni: Kvalifisering,  
V75 Bergen Travpark

10. juni: V75 Millionsjansen,  
Bjerke travbane 

Vinner:  
Kjetil Engen

Spillomgang 2:

15. juli: Kvalifisering,  
Internasjonal V75 Årjäng, Sverige
22. juli: V75 Millionsjansen,  
Sørlandet travpark  

Vinner:
Jan Oddvard Johannessen

Spillomgang 3:

12. august:Kvalifisering,  
Internasjonal V75 Åby, Sverige  

19. august: V75 Millionsjansen,  
Bergen travpark  

Vinner:
Knut Bye Solheim

Spillomgang 4:

2. september: Kvalifisering,  
V75 Forus travbane  

9. september: V75 Millionsjansen,  
Bjerke travbane

Vinner:
Pål Norill

Spillomgang 5:

30. september: Kvalifisering, V75 
Biri travbane  

7. oktober: V75 Millionsjansen, 
Bjerke travbane  

Vinner:
Rikke Camilla Halvorsen

Spillomgang 6:

28. oktober: Kvalifisering, V75 
Sørlandet travpark  

4. november: V75 Millionsjansen, 
Bjerke travbane 

Vinner:
Anita Holt Ludvigsen

Spillomgang 7:

9. desember: Kvalifisering,  
Forus travbane  

16. desember: V75 Millionsjansen, 
Bjerke travbane  

Vinner:
Sjur Hovland
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Klimaregnskap

Hvordan reduserer vi avtrykket 
vårt? Klima er noe Norsk  
Rikstoto satte på agendaen  
i 2023. — Som en ansvarlig  
samfunnsaktør vil vi være en  
del av løsningen. 

— Norsk Rikstoto ønsker å drive virksomheten smartere og grønnere, og tilby 
pengespill på en mest mulig skånsom måte. For Norsk Rikstoto er det viktig  
å redusere negative påvirkninger på klima og miljø fra egne aktiviteter, sier 
Lene Sakariassen, juridisk direktør og ansvarlig for bærekraft i stiftelsen. 

I 2023 gjennomførte Norsk Rikstoto sitt første klimaregnskap, som gir et  
grunnlag for å vurdere hvilke tiltak som bør gjennomføres og prioriteres.  
Stakeholder AS, et rådgivningsselskap som er spesialisert på rapporter og  
analyser knyttet til klima og miljø, bistod Norsk Rikstoto med å beregne  
stiftelsens klimautslipp. Målet med klimaregnskapet var å få kartlagt utslipp 
fra Norsk Rikstotos aktiviteter, og over tid følge utviklingen. Norsk Rikstoto 
har mål om å ha et mest mulig fullstendig klimagassregnskap som reflekterer 
Norsk Rikstotos aktiviteter. Rapporten inkluderer både direkte og indirekte 
utslipp knyttet til Norsk Rikstotos drift og aktiviteter.

— Som en ansvarlig samfunnsaktør er det viktig at vi tar stilling til hvordan vi 
påvirker klimaet og hvordan vi kan redusere vårt fotavtrykk. Selv om Norsk  
Rikstoto i hovedsak er en digital virksomhet, har vi noen aktiviteter som påvirker 
miljøet. I tillegg kan vi påvirke våre leverandører til å tenke bærekraft ved å sette 
krav til tjenestene vi kjøper, sier Sakariassen. 
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Hestesporten
setter varige spor

516
millioner til 

gode formål i 2023

Til glede for  
alle som synes at  

hest er best.

Gjennomføring av klimaregnskapet

Klimaregnskapet er basert på det internasjonale rammeverket Greenhouse 
Gas Protocol (GHG-protocol) for å beregne virksomhetens klimagassutslipp. 
Rammeverket skiller mellom tre ulike utslippskategorier:

scope 1 (direkte utslipp), scope 2 (indirekte utslipp fra kjøpt og brukt energi) 
og scope 3 (indirekte utslipp fra kjøp/bruk av varer og tjenester). 

Hovedkonklusjoner i Norsk Rikstotos klimaregnskap

Tabell 1 oppsummerer Norsk Rikstotos utslippsregnskap. Norsk Rikstoto har 
lave direkte utslipp, som stammer fra kjøring med bil leaset av virksomheten. 

Det er de indirekte utslippene knyttet til energibruk (elektrisitet og fjern-
varme) og innkjøp av varer og tjenester som preger utslippene. 

Når vi benytter oss av lokasjonsbasert beregningsmetode for utslipp knyttet 
til energibruk (scope 2), kommer så mye som 86 % av Norsk Rikstotos totale 
fotavtrykk fra andre indirekte utslipp (scope 3). Dette skyldes i stor grad 
utslipp knyttet til forbruk av strøm fra spillterminaler (totomater) og  
veggavisene som er plassert hos kommisjonærene.  

Det er ikke ulikt en rekke andre virksomheters klimaregnskap at scope 3 er 
dominerende, og ikke uvanlig for denne typen kontorbasert virksomhet som 
ikke produserer varer. 

Norsk Rikstoto har 
lave direkte utslipp.
De indirekte utslippene
er knyttet opp mot 
energibruk og innkjøp  
av varer og tjenester.

Norsk Rikstotos klimaregnskap oppsummert 

Scope Utslipp i tonn CO2e Andel av utslipp

Scope 1 (direkte utslipp) 18,4 10 %

Scope 2 (indirekte utslipp) 7,7 4 %

Scope 3 (indirekte utslipp) 163,7 86 %

Samlet 189,8 100%

Tabell 1 Oppsummering av klimagassregnskapet til Norsk Rikstoto 2022.

Norsk Rikstoto har så langt det har latt seg gjøre, samlet inn relevante data 
for å få et mest mulig komplett bilde av klimaavtrykket fra virksomheten.  
Selv om ikke alle aktiviteter er inkludert, er vår vurdering at rapporteringen 
reflekterer utslippene til virksomheten på en god måte. 

Det er viktig å poengtere at det ikke finnes en fastsatt norsk standard for 
hvilke utslippsfaktorer som skal benyttes for ulike aktiviteter, hvilket gjør  
at en ren sammenlikning mot andre virksomheter eller mer overordnede  
snitt som gjort her ikke viser absolutte forskjeller. Bedrifter kan også ha 
inkludert et ulikt sett med aktiviteter, siden scope 3 i stor grad er frivillig i 
GHG-protokollen, noe som gjør at en ren sammenlikning ikke bør være for  
konkluderende. 

Slik skal klimautslippene reduseres 

——— Bytte fra fossile til utslippsfrie kjøretøy
——— Energikartlegging av bygg
——— Miljøavtale/miljøsertifisering som krav/tiltak i leiekontrakt
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Innkjøp — 
Mer for pengene

I 2023 har Norsk Rikstoto 
etablert en innkjøpsfunksjon 
og etablert en 
anskaffelsesprosess som har 
gitt bedre innkjøp. 

Norsk Rikstoto ble i 2023 
underlagt Lov om offentlige 
anskaffelser og har ansatt 
en innkjøpssjef for å sikre 
effektive innkjøp til beste  
for virksomheten. 

Det er etablert en anskaffelsesstrategi som skal bidra til at virksomheten 
når sine overordnede og langsiktige mål. Dette er beskrevet gjennom 
hovedmål, delmål og roller og ansvar i anskaffelsesprosessen. Hovedmålet 
er at anskaffelser skal bidra til kostnadseffektiv drift i henhold til gjeldende 
lover og regler, samtidig som Norsk Rikstoto opptrer som en ansvarlig  
samfunnsaktør. Som kvalifikasjonskrav og som vedlegg til kontrakt, er  
det også utarbeidet etiske retningslinjer for leverandører og samarbeids- 
partnere til Norsk Rikstoto. 

I løpet av 2023 ble det gjennomført en anskaffelsesplan som resulterte  
i estimerte årlige besparelser på 7 MNOK, fordelt på 32 anskaffelser. For 
å realisere besparelsene i 2024 blir det viktig å sikre kontraktsoppfølging 
og forvaltningen av disse, samt gjennomføre anskaffelsesplan 2024. 

I tillegg til de økonomiske besparelsene har etableringen av innkjøps- 
funksjonen bidratt til en bedre behovsverifikasjon i anskaffelsene,  
objektivitet og åpenhet, økt bruk av konkurranse, samt en bedre risiko- 
fordeling mellom partene som bidrar til å sikre våre avtalerettigheter. 
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Organisasjonen

Norsk Rikstoto er en bredt sammensatt arbeidsplass, 
men med et forholdsvis lite miljø hvor alle ansatte har 
gode muligheter for å påvirke. 

Administrerende direktør 
Camilla Garmann

Økonomi og virksomhetsstyring 
Jan Rune Amundsen

Spilltjenester 
Henrik Valstad*

Compliance 
Lene Sakariassen

Produkt- og tjenesteutvikling 
Henrik Valstad

Kundemøte 
André Heibo-Tuverud

*Er under endring per 31.12.23

Det er fem ulike forretningsområder; compliance, økonomi- og virksomhetsstyring, kundemøte, 
produkt- og tjenesteutvikling og spilltjenester. Forretningsområdene jobber tett sammen. 
Norsk Rikstotos verdier oppsummeres i begrepet SPILL; samarbeid, profesjonalitet,  
innovasjon, lidenskap og lederskap.

Gjennom samarbeid skal vi vise respekt for hverandres innspill og kompetanse, og gjøre  
hverandre gode.

Vi skal være profesjonelle i det vi gjør og ha kunden i fokus. Det betyr at å ha en kundeorientert 
tilnærming i vårt arbeid, og vi skal være redelig.

Vi skal være utforskende og nysgjerrige, og gjennom innovasjon skal vi søke små og store  
forbedringer og nyvinninger. For å få til dette må vi ha frihet til å feile. Vi skal ha lidenskap  
i det daglige arbeidet, slik at vi skaper puls og begeistring i det vi gjør.

Alle ansatte i Norsk Rikstoto skal vise lederskap i det vi gjør. Dette betyr blant annet å ta 
ansvar for leveranser og prestasjoner.
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LEDERGRUPPE NORSK RIKSTOTO 2023 Fra venstre: André Heibo-Tuverud (kundedirektør), Lene Sakariassen (juridisk direktør), Henrik Valstad (direktør PTU),  
Hard One To Please (ikke med i ledergruppen, men vinnner av Norsk og Svensk Derby i 2022, samt Marit Sveaas æresløp 2023 ), 
Camilla Garmann (administrerende direktør) og Jan Rune Andersen (økonomidirektør).
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STYRET I  NORSK RIKSTOTO 2023

Styret i Norsk Rikstoto representert ved fra venstre: Hilde Magnusson, Kristine Beitland, Stein Erik Lauvås, 
Erik Røste, Glenn Veiby, Arne Haaland, Thea Kristine Hofossæter og Øyvind Werner Johannessen.

STYRET 2023

Styreleder: Erik Røste 
Nestleder: Stein Erik Lauvås 
Styremedlem: Kristine Beitland 
Styremedlem: Thea Kristine Hofossæter 
Styremedlem: Glenn Veiby 
Styremedlem: Arne Haaland (ansattrep.) 
Styremedlem: Øivind Werner Johannessen (ansattrep.)
Møtende varamedlem: Hilde Magnusson

VARAMEDLEMMER TIL STYRET

Anne Stensrud Hognestad
Kjetil Olsen 
Dag Konrad Aashammer (ansattrep.)
Yngve Haltbakk (ansattrep.)
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Styrets
årsberetning

FART, SPENNING OG FELLESSKAP

Det var med stor interesse jeg sa ja til styrevervet i 
Norsk Rikstoto for litt under et år siden. En stiftelse 
med en stolt og interessant historie tilbake fra 1982 
som trav- og galoppsportens spillselskap. 

10 måneder inn i styrevervet har jeg fått innblikk i en verden hvor det er fart, 
spenning og felleskap hver eneste dag, ikke ulikt den verden jeg kommer fra  
i idretten. Det er aktivitet hvor kjærligheten til hestesporten ligger i bunn  
og med stort engasjement for både hestens ve og vel og til sporten. Det er 
et ekte engasjement som man merker tydelig når man møter folk i miljøet.

Norsk Rikstoto har et tydelig oppdrag gjennom den nye pengespilloven hvor 
vi skal oppdage, forebygge og reagere på uheldig spilladferd. Samtidig skal 
vi tilby attraktive spillprodukter, slik at spill på hest i Norge blir kanalisert til 
Norsk Rikstoto og ikke utenlandske, ulovlige aktører. Som en av to eneretts-
aktører på spill i Norge, er vi underlagt strenge krav, blant annet til effektiv 
drift. Et størst mulig overskudd skal gå tilbake til overskuddsmottakerne. 
Ansvarlighet, attraktivitet og effektiv drift er fokusområdene både til styret 
og administrasjonen i Norsk Rikstoto. 

Vi, sporten og spillet, står foran store utfordringer. Hestepopulasjonen er 
synkende. Det fødes færre føll. Dette merker vi også på attraktiviteten på 
spill på norske løp. Andelen av spill på utenlandske løp er økende. Jeg tror  
at vi har størst mulighet til å løse disse utfordringene ved et samarbeid. 
Derfor er den gode dialogen mellom sporten og spillet viktig. For selv om vi 
har ulike roller, og Norsk Rikstoto sitt oppdrag med den nye pengespilloven, 
er strengt regulert, er vi gjensidig avhengig av hverandre. Fremtidens  
utfordringer løser vi bedre sammen enn hver for oss. 

Norsk Rikstoto skal være en del av løsningen rundt uheldig spilladferd,  
samtidig som vi skal gjøre pengespill på hest underholdene og attraktivt, 
hvor hestenæringen nyter godt av overskuddet fra pengespillene. Det er  
vinn-vinn. 

Avslutningsvis vil jeg benytte anledningen til å takke for den gode mottakelsen 
jeg har fått, både i Rikstoto, men også i trav/galopp- og pengespillkretsene. 
Jeg har blitt kjent med noen, og ser frem til å bli kjent med mange flere i 
tiden som kommer.

Erik Røste
Styreleder
Norsk Rikstoto
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STYRETS ÅRSBERETNING

Norsk Rikstoto er en av to enerettsaktører i det norske pengespillmarkedet. 

Norsk Rikstotos rolle som enerettsaktør på pengespillområdet stiller store krav til god virk-
somhetsstyring som ivaretar forventningene fra omgivelsene, myndighetene og samfunnet. 
2023 var det første året med ny pengespillov, som trådte i kraft 1. januar 2023, med blant 
annet endrede vedtekter og ytterligere rendyrking av pengespillvirksomheten som ansvarlig 
pengespilltilbyder og samfunnsaktør. 

Vedtektsendringene gjeldende fra 2023 innebærer en endret sammensetningen av styret, 
ved at staten oppnevner et flertall av styremedlemmene. Styret ser det som viktig at Norsk 
Rikstoto er en reell og attraktiv spilltilbyder til norske spillere og ser det som viktig å stoppe 
spillelekkasjen til utenlandske selskap som bryter med norsk lov, ansvarlighetsprinsippet og 
enerettsmodellen slik Stortinget har vedtatt. Styret har vært opptatt av en god og åpen 
dialog med sportens organisasjoner og ser det som viktig for at Norsk Rikstotos kanaliserings-
oppdrag kan løses på best mulig måte med best mulig resultat opp mot formålene. 

Norsk Rikstoto er under tilsyn av blant annet Lotteri- og stiftelsestilsynet (LST) samt  
Medietilsynet. LST fører blant annet tilsyn med stiftelsens ansvarlighetsarbeid og anti-hvit- 
vaskingsarbeid. LST fungerer som en ytre kontrollfunksjon. For Norsk Rikstoto er det viktig å ha 
et velfungerende internkontrollsystem som skal kunne fange opp og avdekke brudd internt. 

I 2023 kontrollerte LST gjennom stedlig revisjon hvordan Norsk Rikstoto sikrer at overvåkning av 
spilladferd er under kontinuerlig forbedring, samt at overvåkningen evner å avdekke problematisk 
spilladferd. Konklusjonen til LST var at Norsk Rikstoto har etablert tiltak for å etterleve kravene 
som er formalisert i ny pengespillov og tilhørende forskrift i 2023. Lotteritilsynet konkluderte 
i oppsummeringen av kvalitetsrevisjonen at Norsk Rikstoto i all hovedsak er i samsvar med 
myndighetskravene, samt at stiftelsen følger opp risikospillere med tiltak som skal begrense 
problemspill. Revisjonen avdekket ett avvik og en merknad. 

Lotteritilsynet gjennomførte i 2023 kontroll av Norsk Rikstotos etterlevelse av markedsførings-
aktiviteter etter §15 - §19 i pengespillforskriften. Kontrollen viste at Norsk Rikstoto har system 
som sikrer risikostyring av markedsaktiviteter og at selskapet har dokumentert for intern- 
kontroll av revisjonsområdet.  
 
Kontrollen avdekket behov for at Norsk Rikstoto må sikre at internt tolkingsdokument – som 
er grunnlag for rutiner i internkontrollen – er i samsvar med forskriftsbestemmelsene for  
markedsføring. Kontrollen avdekket brudd knyttet til bruk av virkemidler i markedsføringen jf.§ 17 
og krav til markedsføringens innhold jf.§ 15. Norsk Rikstoto utarbeidet oppfølgingsplan som 
ble oversendt Lotteritilsynet og alle avvik ble lukket i henhold til denne innen angitte tidsfrister. 

I løpet av 2023 har Norsk Rikstoto utarbeidet nye rutiner og ny risikovurdering for å sikre 
ansvarlig pengespill. Et konkret mål har vært å få opp antall proaktive samtaler, noe stiftelsen 
har mestret med god margin gjennom blant annet styrking av ansvarlig spill-teamet med to 
stillinger med relevant fagkompetanse. 

Videre har Norsk Rikstoto fokusert på kompetansebygging i ansvarlig pengespill, og herunder 
deltatt på en rekke kurs, seminarer, konferanser, kontaktmøter og andre arrangementer i 
fagmiljøet. Opplæring innad i organisasjonen og ut til kommisjonærer i ansvarlig spill har også 
vært sentralt. Stiftelsen jobber med flere parallelle forskningsprosjekter for å bedre innsikten 
i kundenes spillevaner, risikofaktorer og effektiviteten av ulike tiltak i fagfeltet ansvarlig spill. 
Videre er det utarbeidet en solid KPI-pakke for å kunne følge utviklingen til kundene med tanke 
på adferd og risiko gjennom analyse og innsikt. 

Norsk Rikstoto hadde gjennom 2023 et antall på 1505 unike kunder klassifisert som høy risiko, 
mot 1314 kunder i 2022. Det er verdt å merke seg at risikomodellen i Mentor gjennomgikk en 
endring i september 2022 i forbindelse med overgangen til sky-løsning som gjør at tallene ikke 
er direkte sammenlignbare.

Norsk Rikstoto støtter driften av Hjelpelinjen for spilleavhengige gjennom bidrag til LST. 

Norsk Rikstoto er med på å bekjempe økonomisk kriminalitet i samfunnet. Stiftelsen er under-
lagt hvitvaskingsloven og jobber kontinuerlig med tiltak for å motvirke hvitvasking og terror- 
finansiering. Mistenkelig aktivitet rapporteres til Økokrim. Dette arbeidet ble forsterket i 2023 
ved ansettelse av en medarbeider med omfattende kompetanse om økonomisk kriminalitet. 

Norsk Rikstoto utarbeidet i 2023 for første gang to rapporter til LST, begge som et vilkår for 
tillatelsen til å tilby pengespill på hest. I slutten av mars oversendte stiftelsen sin Ansvarlighets- 
og kanaliseringsrapport som omhandlet 2022. Den andre rapporten om effektiv drift, ble 
oversendt LST i slutten av oktober 2023. Denne er for perioden 2021— 2022 og omhandler  
dermed tidsrommet før Norsk Rikstoto var underlagt ny pengespillov og gjeldende konsesjons- 
vilkår. Norsk Rikstoto definerer effektivitet ikke utelukkende som kostnadseffektivitet, men 
som et forholdsbegrep som sier noe om forholdet mellom måloppnåelse og ressursbruk. 
Effektivitet er evnen til å produsere et ønsket resultat eller effekt ved å bruke minst mulig  
ressurser eller innsatsfaktorer for å oppnå best mulig resultat. 

I 2023 etablerte Norsk Rikstoto en innkjøpsfunksjon for å sikre etterlevelse av Lov om offentlige 
anskaffelser, med tilhørende forskrift. Det er etablert en anskaffelsesstrategi som formaliserer 
anskaffelsesprosessen, med tilhørende roller og ansvarsområder. Profesjonalitet i innkjøpene 
bidrar både til kostnadsbesparelser, åpenhet om anskaffelsene og forbedrede avtalevilkår for 
virksomheten. 

Attraktivitet og synlighet

I tråd med stiftelsens strategi har styret i 2023 hatt et sterkt fokus på attraktivitet, især i 
form av styrking av barriereproduktet V75. Styret ser positivt på arbeidet med å sikre spillets 
tilgjengelighet i flere kanaler blant annet gjennom utvikling av en mobilapplikasjon. Styret har 
igjennom 2023 vært svært opptatte av sportens utfordring knyttet til å sikre fyldige og gode 
spilleløp, og deler sportens bekymring for hestepopulasjonen som også har en stor påvirkning 
på attraktiviteten i spilltilbudet. Styret vil fortsatt fokusere på disse utfordringene i 2024. 

Endring av stiftelsens vedtekter 

Som en tilpasning til ny pengespillov ble stiftelsens vedtekter i 2022 endret. Vedtektsendringene 
var vesentlige og innebærer blant annet endring av stiftelsens formål og styresammensetning. 
Vedtektsendringene var nødvendige for at stiftelsen skulle kvalifisere til å få tillatelse til å tilby 
pengespill på hest etter det nye regelverket. 

Stiftelsens hovedformål ble endret til å «legge til rette for ansvarlige pengespill på hest»  
og «forebygge negative konsekvenser av pengespill». Overskuddet fra pengespilldriften  
skal benyttes til å støtte hestesport, hestehold og hesteavl. I henhold til de nye vedtektene 
skal staten oppnevne fire styremedlemmer hvorav styrets leder er det ene medlemmet.  
Ett medlem av styret oppnevnes av stifterne og to styremedlemmer velges av og blant de 
ansatte i Norsk Rikstoto. 

Tillatelse til å tilby pengespill på hest 

Ved kongelig resolusjon av 9. desember 2022 ble Norsk Rikstoto tildelt enerett til å tilby  
pengespill på hest i henhold til pengespillovens § 14 for en periode på ti år fra 2023. Det er 
blant annet stilt vilkår om årlige møter mellom Kultur- og likestillingsdepartementet og  
Norsk Rikstoto, samt vilkår om årlig ansvarlighetsrapport og årlig effektivitetsrapport. 

Inntekter 

Selskapets spillinntekter i 2023 endte på 3 144 MNOK mot 3 263 MNOK i 2022, som er en  
nedgang på 3,6 %. Av dette var omsetningen på importerte spill på 1 749 MNOK, mot 1 722 
MNOK i 2022. Selskapets netto driftsinntekter, som er spillinntekter, andre inntekter med  
fradrag for gevinster, endte i 2023 på 1 001 MNOK, mot 1 040 MNOK i 2022. 
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Kostnader 

Fra 2022 til 2023 har selskapets driftskostnader gått ned med 32,5 MNOK til tross for sterk 
prisvekst i perioden. Den største nedgangen er fra netto provisjonskostnader, som gikk ned 
med 20 MNOK fra 2022 til 2023, og følger av omsetningen. Lønnskostnadene endte 4 MNOK 
lavere enn 2022 som i stor grad skyldes avviklingen av Hestesportens Økonomi Senter. Selskapet 
arbeider kontinuerlig med å optimalisere ressursbruken og sikre størst mulig verdiskapning  
for hver krone som benyttes i virksomheten.

Forskning og utvikling 

Norsk Rikstoto resultatfører immaterielle eiendeler som er å anse og være i kontinuerlig  
utvikling. Norsk Rikstoto har løpende utviklingsaktiviteter knyttet til videreutvikling og  
oppgradering av systemer, tjenester og spillprodukter. Utviklingskostnadene i 2023 var på  
38,5 MNOK sammenlignet med 50,1 MNOK i 2022.
 
I tillegg til kontinuerlig videreutvikling, har utviklingskostnadene knyttet seg til flere viktige  
prosjekter for virksomheten, blant annet nytt spillesystem og CRM-system. I løpet av 2022  
og 2023 har stiftelsen også investert i utvikling av app for mobiltelefon, som ble løpende 
balanseført, og så nedskrevet ved implementering i desember 2023. 

Satsningen på en ny fremtidig spillplattform er den største kostnadsdriveren i tillegg til  
kontinuerlig videreutvikling. 

Balanse 

Ved utgangen av 2023 utgjorde totalkapitalen til Norsk Rikstoto 446,4 MNOK og egenkapital- 
andelen var 15,0 %. Tilsvarende tall for 2022 var 433,6 MNOK og 15,4 %. Stiftelsens egen- 
kapital endte på 66,7 MNOK i 2023. Likviditeten til stiftelsen er god. 

Kontantstrøm 

Inntekter fra totalisatorspill utgjør stiftelsens viktigste kontantstrømkilde. Netto kontant-
strøm fra operasjonelle aktiviteter i 2023 var 5,8 MNOK mot 9,5 MNOK i 2022. 

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter utgjorde en negativ kontantstrøm på 6,7 
MNOK i 2023 sammenlignet med en negativ kontantstrøm på 4,4 MNOK i 2022. Dette  
skyldes i all hovedsak investeringer i mobil app. 

Stiftelsens kontantbeholdning ved årsslutt er redusert med 0,9 MNOK fra forrige årsskifte. 
Midler som løpende er avsatt til tilskuddsmottakerne og som først utbetales i løpet av  
1. halvår 2024 ligger inne i kontantbeholdningen. 

Finansiell risiko 

Norsk Rikstoto finansielle markedsrisiko er begrenset. Stiftelsens virksomhet utøves i Norge. 
Selskapet har import av spill fra utlandet og da spesielt mot Sverige og Frankrike som gir  
en viss risiko, men i begrenset omfang. 

Norsk Rikstoto har kredittrisiko knyttet til oppgjør fra kommisjonærene. Det er etablert  
garantiordninger som reduserer kredittrisikoen vesentlig. Norsk Rikstoto får innbetalt oppgjør 
for siste ukes omsetning påfølgende uke gjennom automatiske trekk. Stiftelsen har løpende 
oppfølging av utestående fordringer og har ikke realisert vesentlige tap på fordringer mot 
kommisjonærer i 2023. 

Norsk Rikstoto anser kredittrisikoen som lav. 

Likviditetssituasjonen er tilfredsstillende ved at Norsk Rikstoto gjennom daglig drift genererer 

betydelige disponible midler. Selskapet har ved årsskiftet en positiv beholdning av bankinn-
skudd på 387,2 MNOK. En del av dette er knyttet til kortsiktig gjeld i forbindelse med spille- 
aktivitet. I tillegg er det avsatt for ekstra overføringer til tilskuddsmottakerne som utbetales  
i løpet av 1. halvår 2024. 

Stiftelsen har bygget opp en solid egenkapital og likviditet, og vurderer at det er relativt lav 
usikkerhet knyttet til finansiell utvikling neste år.

Framtidsutsikter 

Det økonomiske makrobildet ser fortsatt usikkert ut. Basis levekostnader er økende som 
følge av økte råvarepriser, økte drivstoffpriser, økte strømpriser og økende rente. Det påvirker 
den disponible inntekten til kundene, og som en del av et underholdningssegment vil Norsk 
Rikstoto sin omsetning naturlig kunne bli påvirket av dette. Selskapet har tilpasset seg til ny 
pengespillov, hvor balansering av attraktivitet og ansvarlighet i markedskommunikasjonen er 
sentralt. Det er viktig å følge med på hvilken effekt dette kan ha på omsetningen over tid, men 
målet er uansett og fortsette med å levere attraktive og ansvarlige spill, og gjennom effektiv 
drift sikre at mest mulig av spilleinntektene går til tilskuddsmottakerne, norsk hestesport,  
hestehold og hesteavl. 

Fortsatt drift 

Styret mener at årsregnskapet og årsberetningen gir en rettvisende oversikt over resultatet 
av stiftelsens virksomhet og stilling ved årsskiftet. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt  
til grunn for årsregnskapet. Styret kjenner ikke til vesentlige forhold i regnskapsåret eller etter 
regnskapsårets slutt som kan ha betydning for denne forutsetningen eller for årsregnskapet 
for øvrig. 

Styreansvarsforsikring 

Norsk Rikstoto har tegnet styreansvarsforsikring i Tryg for styrets medlemmer og daglig leder. 
Forsikringen dekker deres mulige ansvar overfor stiftelsen og tredjeparter på inntil 20 MNOK. 

Arbeidsmiljø 

Ved utgangen av 2023 hadde Norsk Rikstoto 79,2 årsverk (87,6 i 2022). Oppgaver for drifts- 
selskapene, datterselskaper og sentralforbundene ble overført til sporten i 2022. Dette 
utgjorde da 9,5 årsverk. 

Arbeidsmiljøet er tilfredsstillende. Det er gjennomført 6 pulsundersøkelser i løpet av året  
med fokus på informasjon og trivsel. Det er ikke registrert alvorlige materiell og personskader 
i løpet av 2023. 

Egenmeldt sykefravær Langtidsfravær Totalt sykefravær 20232022

0,9 % 0,7 %

3,6 %

4,8 %
4,5 %

5,5 %
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Norsk Rikstoto har et mål om balansert sammensetning når det gjelder alder, kjønn og  
kulturell bakgrunn. Det er i tråd med formålet i Likestillings- og diskrimineringsloven. Stiftelsen 
sysselsetter 58 menn og 24 kvinner, hvorav 6 er i deltidsstilling. Flere kulturer er representert  
i selskapet. Det legges vekt på kompetanse og egnethet ved nye rekrutteringer og avansement. 
Det er lagt til rette for foreldrepermisjon for begge foreldre og at dette ikke skal få negative 
økonomiske konsekvenser for den ansatte.

Norsk Rikstoto har utarbeidet en redegjørelse for likestilling og aktivitetene som er iverksatt 
for å oppfylle aktivitetsplikten. Redegjørelsen er tilgjengelig via stiftelsens hjemmesider:  
Rapporter (rikstoto.no) Samlet sykefravær var på 5,5 % i 2023, en økning på 1 prosentpoeng 
fra 2022. Av det samlede sykefraværet var 4,8 % knyttet til langtidsfravær, mens 0,7 % var 
knyttet til egenmeldt fravær. 

Åpenhetsloven 

Norsk Rikstoto er omfattet av åpenhetsloven som trådte i kraft 1. juli 2022. Lovens formål er  
å fremme respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold,  
og innebærer at virksomheter skal utføre aktsomhetsvurderinger opp mot lovens formål og  
redegjøre for disse. Grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er et 
viktig fokus for stiftelsen, og i 2023 har aktsomhetsvurderingene fått ytterligere fokus og blitt 
profesjonalisert. Redegjørelsen er tilgjengelig via stiftelsens hjemmesider: Rapporter (rikstoto.no) 

Bærekraft, klima og miljø 

Norsk Rikstoto ønsker å drive virksomheten smartere og grønnere, og tilby pengespill på en 
mest mulig bærekraftig måte. Norsk Rikstoto ønsker å redusere negative påvirkninger på 
klima og miljø fra egne aktiviteter. For å kunne vurdere hvilke tiltak Norsk Rikstoto skal  
gjennomføre har det vært viktig å få kartlagt hvilke aktiviteter som bidrar til mest til våre 
utslipp. Norsk Rikstoto gjennomførte derfor i 2023 sitt første klimaregnskap noensinne.  
Klimaregnskapet viste begrensede klimagassutslipp for Norsk Rikstoto, men stiftelsen vil  
uansett prioritere tiltak som kan bidra til å redusere utslippene ytterligere.

Anvendelse av årets resultat 

Årets overskudd på 515,8 MNOK ble utbetalt i sin helhet til tilskuddsmottakerne.

Oslo, 15. april 2024
Styret i Stiftelsen 
Norsk Rikstoto 

Erik Røste
Styreleder

Stein Erik Lauvås
Nestleder

Kristine Beitland
Styremedlem

Thea Kristine Hofossæter
Styremedlem

Glenn Veiby
Styremedlem

Arne Haaland
Styremedlem

Øyvind W. Johannessen
Styremedlem

Camilla Garmann
Adm. Direktør

Årsregnskap

https://content.rikstoto.no/globalassets/dokumenter/diverse/arp-rapport-2022.pdf
https://content.rikstoto.no/globalassets/dokumenter/diverse/redegjorelse-etter-apenhetsloven.pdf
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RESULTATREGNSKAP
Alle beløp i 1.000 kroner 1. januar — 31. desember

Noter 2023 2022

Spillinntekter 2 3 144 419 3 262 860
Gevinst til spillerne 2 2 192 238 2 272 384
Netto spillinntekter (GGR) 952 181 990 476

Andre driftsinntekter 2 49 127 49 767
Netto driftsinntekter 1 001 308 1 040 243

Netto provisjonskostnader 3 105 052 124 722
Driftsrelaterte kostnader 4 51 497 55 884
Administrasjonskostader  7, 8 36 807 40 557
Lønnskostnader 5, 6 92 364 96 507
Markeds-, markedsføring- og mediekostnader 9 165 802 166 751
Utviklingskostnader 10 38 468 50 100
Avskrivninger og nedskrivninger 11 12 003 0
Sum driftskostnader 501 992 534 521
Resultat før fordeling 499 316 505 766
Overføring til tilskuddsmottakere 12 515 805 516 807
Resultat ordinær drift -16 488 -11 041
Kostnader selvpålagte tiltak 13 0 2 746
Sum kostnader selvpålagte tiltak  0 2 746
Driftsresultat -16 488 -13 786

FINANSIELLE POSTER
Renteinntekter og andre finansinntekter 14 17 465 8 604
Rentekostnader og andre finanskostnader 14 -976 -892
Netto finansielle poster 16 488 7 711
Ordinært resultat 0 -6 075

DISPONERING AV ÅRSRESULTAT
Overført til (-)/fra annen egenkapital 15 0 6 075
Sum disponert 0 6 075

BALANSE
Alle beløp i 1.000 kroner 31. desember

Noter 2023 2022

Eiendeler
ANLEGGSMIDLER
Immaterielle eiendeler:
Mobilapp 11 0 4 991
Varige driftsmidler:
Bedriftshytte 11 1 147 1 147
Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner og lignende 11 0 0
Finansielle anleggsmidler:
Lån til driftsselskap og datterselskap 16 4 950 5 250
Investeringer i aksjer og andeler 17 100 100
Sum anleggsmidler 6 197 11 489

OMLØPSMIDLER
Varer:
Beholdning drifts- og reklamemateriell 18 720 1 081
Fordringer:
Fordring på kommisjonærer og spillere 46 024 31 951
Andre fordringer 6 221 1 013
Bankinnskudd, kontanter og lignende 21 387 196 388 109
Sum omløpsmidler 440 159 422 155

Sum eiendeler 446 357 433 644

Egenkapital og gjeld
EGENKAPITAL
Grunnkapital 15 1 000 1 000
Annen egenkapital 15 65 735 65 735
Sum egenkapital 66 735 66 735

Gjeld
AVSETNING FOR FORPLIKTELSER
Premiefond 20 29 441 34 245
Utjevningsfond i henhold til spillereglement 14 663 17 160
Sum avsetning for forpliktelser 44 104 51 404

ANNEN LANGSIKTIG GJELD
Etableringslån kommisjonærer 21 280 329
Sum langsiktig gjeld 280 329

KORTSIKTIG GJELD
Leverandører 70 747 66 343
Skyldig offentlige avgifter 8 789 7 456
Gjeld tilskuddsmottakere 78 396 70 015
Annen kortsiktig gjeld 22 177 301 171 361
Sum kortsiktig gjeld 335 237 315 175
Sum gjeld 379 621 366 908

Sum egenkapital og gjeld 446 357 433 643

Oslo, 15. april 2024
Styret i Stiftelsen 
Norsk Rikstoto 

Erik Røste
Styreleder

Stein Erik Lauvås
Nestleder

Kristine Beitland
Styremedlem

Thea Kristine Hofossæter
Styremedlem

Glenn Veiby
Styremedlem

Arne Haaland
Styremedlem

Øyvind W. Johannessen
Styremedlem

Camilla Garmann
Adm. Direktør
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KONTANTSTRØMOPPSTILLING 01.01.—31.12.
Alle beløp i 1.000 kroner

Noter 2022 2022

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter

Resultat 0 -6 075
Ordinære avskrivninger 11 12 003 0
Endring i varelager 362 -13
Endring i fordringer -19 280 6 928
Endring i leverandørgjeld 4 404 -10 795
Endring i andre tidsavgrensninger 8 358 19 406
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 5 847 9 450

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter

Utbetalinger ved kjøp av immaterielle driftsmidler 11 -7 011 -4 991
Netto inn- og utbetalinger på andre lånefordringer 300 300
Netto realisert andeler/aksjer 0 260
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -6 711 -4 431

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter

Endring i etableringslån kommisjonærer 21 -49 -77
Netto kontantstrøm fra finansiering -49 -77

Netto kontantstrøm for perioden -913 4 942

Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse 388 109 383 169
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt 387 194 388 109

Denne består av:
Bankinnskudd m.v. 387 196 388 109

Noter
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NOTE 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens 
bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsolideringsprinsipper
Stiftelsen Norsk Rikstoto eier 100% av aksjene og stemme-
rettighetene i selskapene Norsk Riksspill AS og Equus Informasjon 
og Media AS. Datterselskapene har forretningskontor i Oslo. 

Det er ikke utarbeidet konsernregnskap, da virksomheten i 
datterselskapene ikke har betydning for bedømmelsen av 
stiftelsen stilling per 31. desember 2023 og 31. desember 2022.

Salgsinntekter
Inntektsføring av spilleomsetning skjer når løpene er avviklet. 
Andre driftsinntekter regnskapsføres når ytelsen er levert/utført.

Finansinntekter
Renteinntekter inntektsføres etter hvert som de opptjenes.

Valuta
Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på 
transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta 
omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. 

Finansielt instrument, sikring
Stiftelsen Norsk Rikstoto har ingen finansielle instrumenter.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til 
betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster 
som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert 
som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig 
 verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptaks-
tidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives 
til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbi-
gående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på 
opptakstidspunktet. 

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til 
pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning 
til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte 
fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en 
uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger
Varelager regnskapsføres til det laveste av anskaffelseskost 
eller netto salgspris. Netto salgspris er estimert salgspris ved 
ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for 
gjennomføring av salget. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av 
FIFO-metoden og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av 
varene og kostnader for å bringe varene til nåværende tilstand og 
plassering. For tilvirkede varer medtas en forholdsmessig andel 
av direkte og indirekte variable og faste tilvirkningskostnader.

Datterselskap/tilknyttet selskap
Datterselskaper og tilknyttede selskaper vurderes etter kost-
metoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til 
anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har 
vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når 
verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående 
og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. 
Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke
lenger er til stede. 

Andre anleggsaksjer
Aksjene vurderes til det laveste av historisk kostpris og antatt 
virkelig verdi. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene 
inntektsføres som annen finansinntekt når de mottas. Utbytte 
som overstiger andel av opptjent resultat i eierperioden, 
regnskapsføres som reduksjon av aksjenes kostpris.

Kortsiktige plasseringer
Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløps-
midler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi 
på balansedagen. Markedsbaserte finansielle omløpsmidler er 
vurdert til virkelig verdi. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra 
selskapene inntektsføres som annen finansinntekt. 

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets 
forventede levetid. Immaterielle eiendeler som er å anse og være 
i kontinuerlig utviklingsfase kostnadsføres løpende. Vesentlige 
driftsmidler som består av betydelige komponenter med ulik 
levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike 
komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres 
løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller 
forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt 
med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er
lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart 
beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi 
og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige 
kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Leieavtaler
Driftsmidler som leies på betingelser som i det vesentlige 
overfører de økonomiske rettigheter og forpliktelser til selskapet 
(finansiell leasing), aktiveres under bygninger, maskiner, inventar 
o.l. og medtas som forpliktelse under langsiktig gjeld til nåverdien 
av minimumsleien. Driftsmidlet avskrives over antatt økonomisk 
levetid, og forpliktelsen reduseres med betalt leie etter fradrag 
for beregnet rentekostnad. Operasjonelle leieavtaler utgiftsføres 
løpende.

Pensjoner
Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til 
et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere 
betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene 
klassifiseres som lønns- og personalkostnader. Eventuelle 
forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel 
(pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller 
redusere framtidige innbetalinger.

Bruk av estimater
Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket 
resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, 
samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under 
utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte 
metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, 
bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

NOTE 2 Salgsinntekter
2023 2022

Omsetning 3 144 419 3 262 860 
Gevinst til spillerne 2 192 238 2 272 384 
Netto spillinntekter 952 181 990 476 

Omsetningen fordelte seg på følgende:
2023    2022

Omsetning Gevinster Omsetning Gevinster
V75 900 693 585 450 952 091 618 859
V86 187 043 121 578 166 169 108 010
V65 326 542 212 252 354 165 230 207
V64 192 807 125 324 184 661 120 030
DD 202 976 152 232 221 569 166 177
V5 247 439 160 836 277 886 180 626
V4 492 420 369 315 490 436 367 827
Trippel 161 940 117 861 171 097 124 279
Vinner 187 901 156 686 187 221 156 012
Plass 64 324 53 894 70 271 58 797
Tvilling 77 497 62 302 80 232 64 433
Duo 38 886 32 751 37 885 31 885
5+ 63 952 41 756 69 177 45 241
Sum 3 144 419 2 192 238 3 262 860 2 272 384 
Gevinstandel 69,72 % 69,64%

Andre driftsinntekter 2023 2022

Bongavgift 28 690 32 675 
Øvrige inntekter 20 437 17 092 
Sum 49 127 49 767 

NOTE 3 Provisjoner
2023 2022

Internasjonale provisjoner 51 787 51 036
Digital distribusjonsprovisjon 16 826 26 728
Fysisk distribusjonsprovisjon 36 439 46 958
Sum 105 052 124 722 

NOTE 4 Driftsrelaterte kostnader
2023 2022

Tipperekvisita og distribusjon 4 662 4 658 
Driftsmateriell 46 835 51 226 
Sum 51 497 55 884 
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NOTE 5 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

2023 2022

Lønnskostnader

Lønninger 56 121 63 579 
Arbeidsgiveravgift 12 534 12 637 
Pensjonskostnader 5 497 6 659 
Andre ytelser 18 212 13 632 
Sum 92 364 96 507 

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 79,2 årsverk som er en reduksjon på 8,4 siden 2022.  
Lønnskostnader relatert til utviklingsprosjekter klassifiseres i regnskapet som utviklingskostnader.
I 2023 utgjorde dette KNOK 8 817 mot 11 429 KNOK i 2022.

Ytelser til ledende ansatte Stilling Lønn Pensjonsutgifter Andre godtgjørelser

Camilla Garmann Administrerende direktør 2 245 87 230
André Heibo-Tuverud Kundedirektør 1 800 87 201
Lene Sakariassen Juridisk direktør 1 601 87 105
Jan Rune Amundsen Økonomidirektør 1 216 65 75
Henrik Valstad Direktør PTU 494 22 34

Økonomidirektør var ansatt fra og med 01.04.2023 og Direktør PTU fra og med 01.09.2023.   
Ledende ansatte har ikke avtale om bonus.   
Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreledere eller andre nærstående parter.   
   
Samlet godtgjørelse utbetalt styremedlemmer i 2023 var 1 027 KNOK.  

Godtgjørelse til revisor 2023 2022

Godtgjørelse til revisor er fordelt slik:
Lovpålagt revisjon 456 462
Attestasjonstjenester 0 0
Bistand regnskap og annet 0 75
Skatte- og avgiftsrådgivning 0 5
Andre tjenester 0 0
Sum honorar til revisor 456 542

NOTE 6 Obligatorisk tjenestepensjon

Selskapet er pliktig til å ha en tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon og selskapets ordning  
oppfyller kravene etter denne loven. For selskapets innskuddsplan er 4 092 KNOK innregnet i resultatregnskapet i 2023.

NOTE 7 Transaksjoner med nærstående parter
• Transaksjoner med driftsselskapene (DS), stiftere (DNT og NJ), og overføringer til stiftelsens datterselskaper fremgår av note 12.
• Lån til driftsselskaper fremgår av note 16.
• Leie av lokaler av Bjerke Travbane Eiendom AS fremgår av note 11.

NOTE 8 Administrasjonskostnader
2023 2022

Leiekostnad 7 051 7 973 
Honorarer 24 780 28 243 
Rekvisita 840 1 123 
Biler 728 667 
Reiser 1 858 1 299 
Forsikring 1 387 1 399 
Tap på fordring 163 (147)
Sum 36 807 40 557 

NOTE 9 Markeds- og mediakostnader
2023 2022

Markedskostnader 12 331 10 928 
Markedsføringskostnader 56 224 64 539 
Mediekostnader 97 246 91 240 
Sum 165 802 166 707 

NOTE 10 Utviklingskostnader
2023 2022

Immaterielle utviklingskostnader 38 468 50 100 
Sum 38 468 50 100 

NOTE 11 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler
Tomter/bygn. og
annen eiendom

Maskiner
 og inventar

Bedriftshytte Mobilapp Sum varige
driftsmidler

Anskaffelseskost 01.01.2023 2 434 144 256 1 147 4 991 152 828
Tilgang kjøpte driftsmidler 0 0 0 7 011 7 011
Avgang solgte driftsmidler 0 0 0 0 0
Anskaffelseskost 31.12.2023 2 434 144 256 1 147 12 002 159 839

Akkumulerte avskrivninger 31.12.2023 (2 434) (144 256) 0 (12 003) (158 693)

Balanseført verdi 31.12.2023 0 0 1 147 0 1 147 

Årets avskrivninger 0 0 0 -12 003 -12 003

Selskapet benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler og immaterielle eiendeler.  
Den økonomiske levetiden for driftsmidlene er beregnet til:

Utstyr til kommisjonær 5–8 år
Tomter/bygninger 5–30 år
Maskiner og inventar 4–5 år
Mobilapp 3 år
Bedriftshytte ikke avskrivbar

Stiftelsen Norsk Rikstoto leier kontorlokaler i Hestesportens Hus ved Bjerkebanene. Bjerke Travbane Eiendom AS er utleier.  
Stiftelsen har kostnadsført 6 124 KNOK for leie av kontorlokaler. Leiekontrakten løper til 31. mars 2025.    
   

NOTE 12 Utdeling til tilskuddsmottakere

2023 2022

Tilskudd uten søknad til Det Norske Travselskap  422 960 
Tilskudd uten søknad til Norsk Galopp  47 454 
Tilskudd uten søknad til Norsk Hestesenter  29 917 
Tilskudd etter søknad  15 474 
Provisjoner til DS 141 075 
Premiematrise inkludert V75 179 461 
Oppdrettspremier 21 463 
Transporttilskudd 2 000 
Driftstilskudd og ekstraordinære overføringer DNT 86 500 
Driftstilskudd, ekstraordinære overføringer og premier NJ 36 905 
Bidrag finans til DS 8 089 
Til Norsk Hestesenter (fastsettes av Landbruks- og matdepartementet) 29 268 
Stevneveterinær- og doping kostnader 12 045 
Total 515 805 516 807 
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NOTE 13 Kostnader til selvpålagte tiltak

2023 2022

Tilskudd til Rikstotoklinikken Bjerke - 2 746 
Total - 2 746 

NOTE 14 Finansposter
2023 2022

Finansinntekter

Annen renteinntekt 15 919 7 086
Valutagevinst 1 546 1 518
Sum finansinntekter 17 465 8 604

Finanskostnader

Annen rentekostnad 556 437
Valutatap 420 455
Sum finanskostnader 976 892

Netto finansielle poster -16 488 -7 711

NOTE 15 Egenkapital
Grunnkapital Annen EK Sum

Egenkapital 31.12.2022 1 000 65 735 66 735 
Årets resultat  -   
Egenkapital 31.12.2023 1 000 65 735 66 735 

NOTE 16 Mellomværende med datterselskap, tilknyttede selskap mv.

2023 2022

Driftsselskap:
Lån til Bjerke Travpark AS  3 150  3 450 
Lån til DNT  900  900 
Lån til NJ  900  900 
Sum  4 950  5 250 

NOTE 17 Datterselskap, tilknyttet selskap mv.

Bokført verdi Resultat 2023 EK pr 31/12-23 Lokasjon

Utvikling i selskapets egne aksjer

Norsk Riksspill AS 100 0 100 Oslo
Equus Informasjon og Media AS 0 0 -25 Oslo
Total 100 

Equus Informasjon og Media AS og Norsk Riksspill er begge heleide datterselskaper til Stiftelsen Norsk Rikstoto. 
Operativ drift i Equus Informasjon og Media AS er lagt ned og aksjene er tidligere nedskrevet til kr 0.
Det har i 2023  ikke vært aktivitet i datterselskapene Norsk Riksspill AS og Equus Informasjon og Media AS.

NOTE 18 Varer
2023 2022

Lager av drifts- og reklamemateriell 720 1 081 
Sum 720 1 081 

NOTE 19 Bankinnskudd

Bundne skattetrekksmidler utgjør 4 353 KNOK pr 31.12.23.

NOTE 20 Premiefond

I år 2000 ble det etablert et premiefond i regnskapet til Stiftelsen Norsk Rikstoto. Midlene i fondet skal overføres hesteeiere  
og sørge for stabilt nivå i overføringene. I 2023 har fondet utbetalt premiestøtte til Norsk Trav AS, Arena Midt-Norge AS, 
Bjerke Travbane AS, Jarlsberg Travbane AS og Totonor Eiendom AS. Det er ikke innbetalt beløp til fondet i 2023.

NOTE 21 Etableringslån kommisjonærer

Kommisjonærer etablert før 01.11.99, totalt 214, innbetalte 7 KNOK i depositum. Dette er rentefritt og tilbakebetales ved oppsigelse 
av kommisjonæravtalen som har gjensidig tre måneders oppsigelsestid. Det er tilbakebetalt totalt 49 KNOK i 2023. 

NOTE 22 Annen kortsiktig gjeld

Posten inneholder generelle avsetninger, periodiseringer, fond for joker og jackpot samt avsetninger til ekstra overføringer  
til formålet som utbetales i løpet av første halvår 2024.
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Vi skal fremdeles støtte norsk 
hestesport og vi er stolte over  
at vi hver måned overfører  
store summer til Det Norske 
Travselskap, Norsk Galopp 
og Norsk Hestesenter. 

Siden Norsk Rikstoto ble 
stiftet for over førti år siden 
har vi heiet på hestesporten,  
og det gjør vi ennå. 
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Sammendrag


Kontrollen har funnet problemer som kan forhindre dokumentet fra å være fullt tilgjengelig.


		Må kontrolleres manuelt: 2

		Manuell kontroll fullført: 0

		Manuell kontroll mislyktes: 0

		Utelatt: 1

		Bestått: 23

		Mislykket: 6




Detaljert rapport


		Dokument



		Regelnavn		Status		Beskrivelse

		Flagg for tilgjengelighetstillatelse		Bestått		Flagg for tilgjengelighetstillatelse må angis

		PDF-fil med bare bilder		Bestått		Dokumentet er ikke en PDF-fil med bare bilde

		Kodet PDF		Bestått		Dokumentet er kodet PDF

		Logisk leserekkefølge		Må kontrolleres manuelt		Dokumentstruktur gir en logisk leserekkefølge

		Primærspråk		Bestått		Tekstspråk er angitt

		Tittel		Mislykket		Dokumenttittel vises i tittelfeltet

		Bokmerker		Bestått		Bokmerker finnes i store dokumenter 

		Fargekontrast		Må kontrolleres manuelt		Dokumentet har passende fargekontrast

		Sideinnhold



		Regelnavn		Status		Beskrivelse

		Kodet innhold		Bestått		Alt sideinnhold er kodet

		Kodede merknader		Mislykket		Alle merknader er kodet

		Tabulatorrekkefølge		Mislykket		Tabulatorrekkefølgen er konsekvent med strukturrekkefølgen

		Tegnkoding		Bestått		Pålitelig tegnkoding er tilgjengelig

		Kodet multimedia		Bestått		Alle multimedieobjekter er kodet

		Skjermflimring		Bestått		Siden vil ikke forårsake skjermflimmer

		Skript		Bestått		Ingen utilgjengelige skript.

		Tidsavbrutte svar		Bestått		Side krever ikke tidsinnstilte svar

		Navigasjonskoblinger		Bestått		Navigasjonskoblinger er ikke gjentagende

		Skjemaer



		Regelnavn		Status		Beskrivelse

		Kodede skjemafelt		Bestått		Alle skjemafelt er kodet

		Feltbeskrivelser		Bestått		Alle skjemafelt har beskrivelse

		Alternativ tekst



		Regelnavn		Status		Beskrivelse

		Alternativ tekst for figurer		Mislykket		Figurene krever alternativ tekst

		Nestet alternativ tekst		Bestått		Alternativ tekst som aldri vil bli lest

		Tilknyttet innhold		Bestått		Alternativ tekst må tilknyttes innhold

		Skjuler merknad		Bestått		Alternativ tekst skal ikke skjule merknad

		Alternativ tekst for andre elementer		Bestått		Andre elementer som krever alternativ tekst 

		Tabeller



		Regelnavn		Status		Beskrivelse

		Rader		Bestått		TR må være en underordnet Table, THead, TBody eller TFoot

		TH og TD		Bestått		TH og TD må være underordnet TR

		Overskrifter		Mislykket		Tabeller må ha overskrifter

		Regelmessighet		Bestått		Tabellene må inneholde samme antall kolonner i hver rad eller rader i hver kolonne.

		Sammendrag		Utelatt		Tabellene må ha et sammendrag

		Lister



		Regelnavn		Status		Beskrivelse

		Listeelementer		Bestått		LI må være underordnet L

		Lbl og LBody		Bestått		Lbl og LBody må være underordnet LI

		Overskrifter



		Regelnavn		Status		Beskrivelse

		Riktig nesting		Mislykket		Riktig nesting
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